
—— — 

f) 
CONSIDERANDO: v0 1 

e : 

Que el 14 de febrero de 1997,%se ha otorgado ante el Notário Cuarto del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de allmento de Cap.taí y reforma del estatuto de la 
compañia SALINASA S.A.; 

   Que la señora Ines Lam de Cirea, en su calidad de Primer Vicepresidente de la 

compañia, con el patrocinio de .1á Apagada Nancy Castillo de Basch, ha presentado 

copias de dicha escritura; la Hhisma que reúme los requisitos de Ley; 

Pra HARO Y r 

Que el A de hi Y Ne Compañías, ha emitido informe 

favorable No. 97.250.DI€C.1 de 1D mas 

  

    

y y 
A A 33M 

Que el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe 

favorable para la aprobacion solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-487 del 18 de noviembre de 1992; y ADM- 
97-060 de febrero 25 de 1997; A 

Í , 
0. : RESUELVE: 

po ¡ ñ 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:. a) el aumento de capital de SALINASA S.A., por 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y LHCO MILLÓNES DE SUCRES, dividida en CUATROCIENTAS CUARENTA 

Y CINCO MIL acciones "de “UN” MIL SUCRES cada una; Y, bj la relorma del estatuto 

constante en la reterida escritur 
A e a” 

ARTICULO sc id dé” ¿9 Notario Cuarto del cantón Guayaquil, al 
- margen de la matriz de 3 escritura. públtBa que se ape ot nota del contenido 

de la presente Resolución y siente Fazón ae esta anotación, 
e A 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador mercanfiX” gel debtón Guayaquil: 
a) inscriba la referida escritura pública junto conila presénte Rás ución, archive 

una copia de dicna escilitura y devuelva las restantes con la razón de la iascripción 
que se orienas y vd) cumpla laz cends prescripciones contenidas nie €y de Registro. 

no 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo” EP rió Guayaquil. anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 14 de noviembre de 1983, por la 
cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el cópital 
y a reformar su estatuto, mediante la esritura pública que se aprueba por la presente 

9 Resolución y siente razón de esta anotación. 

    

   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIOO, vuelva el expediente.     

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supixintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

Dr. Luis Cabezas Parrales 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

| 
Exp. No.41073-83 Certificos que con fecha de hoy, queda inscri -



- 
- 

ta esta Resolución a foja 9.855, 

Rubro de Industriales y anotada 

Guayaquil, diez de Julio de mí1 

gistrador Mercantil Suplente.” 

          

     LODO, CARLOS 
Registrador 

    

  

   

     

sreamtil Suplente 

són Gueyaquil 

se tomó nota de lo ord 

y 5.850 del Registro 

cientos ochenta i 

     

    

LODO. CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mércantil Suplente 

del Ceptón Guayaquil 

 


